Quare pro nobis rogatur deus, ut concedat rogare nobis quod isti dicunt nos non debere a sempiterna maiestate, sed habere in potestate. benedictiones, fratres mei, benedictiones nostras, quas super nos facimus, euacuant, exinaniant, elidunt. audistis me, credo, fratres mei, quando dico: conuersi ad dominum benedicamus nomen eius, det nobis perseuerare in mandatis suis, ambulare in uia recta eruditionis suae, placere illi in omni opere bono et cetera talia. prorsus, inquit, hoc totum in potestate nostra est constitutum. ergo nos inaniter talia uobis optamus. defendamus nos et uos, ne et nos sine causa benedicamus et uos sine causa amen suscribatis. fratres mei, amen uestrum subscriptio uestra est, consensio uestra est, 25

3 Matth. 6, 13

5 Matth. 26, 41

9 Luc. 22, 32

1 suas *PV*: sua *G* acciderunt *V*: ceciderunt (a *ras.*) *G* ceciderunt *P* uinci *GV*: uinculo *P* nolentium] neglegentium *P*

2 uite (de *add. m. 2*) *P* ecce enim *PV*: etenim *G* quod (o *ex i corr. m. 2*) *P* 13 paralysis *PV*: paralyti *a* dissolutio *PV*: dissolutione *a* 16 rogare nobis *V*: rogare pro nobis *P* 17 magestate *GP* sed habere in potestate *GP*: om. *MV* 19 auditis *P* 22 recta *GP*: rectae *V* eruditionis *V* 26 suscribatis *GP* 27 subscriptio *GP*

adstipulatio uestra est. ne forte aliqui ipsorum et nos condemnent
 et uos, defendamus nos de apostolo Paulo, uideamus, si talia
 optauit plebi suae — audite quid dixerit — qualia oramus
 super uos. audite, quid dixerit quodam loco. rem breuem dico.
 5 quid dicis, o noue haeretice, quicumque me audis, si praesens
 es? quid dicis? quia non peccare in potestate sic habemus, ut
 hoc sine adiutorio diuinae gratiae implere possimus? hoc dicis?
 „hoc“ inquit. ergo in potestate habemus non peccare sine adiu-
 torio dei? „plane“ inquit; „liberum arbitrium nostrum ad hoc no-
 10 bis sufficit.“ quid est ergo, quod ait apostolus scribens ad Corin-
 thios? oramus ad deum, ne quid faciatis mali. atten-
 distis, audistis, accepistis et, quia manifestissimum est, sine
 dubio intellexistis quid orauit apostolus. oramus, inquit,
 ad deum, ne quid faciatis mali. poterat dicere: monemus
 15 nos, ne quid faciatis mali, docemus uos, ne quid faci-
 atis mali, iubemus uobis, praecipimus uobis. quod quidem si
 diceret, certum diceret, quia et uoluntas nostra agit aliquid;
 non enim uoluntas nostra nihil agit. sola non sufficit. maluit
 tamen dicere: oramus, ut ipsam gratiam commendaret, ut
 20 intellegerent illi, quando non faciunt aliquid mali, non sola
 sua uoluntate se uitare malum, sed adiutorio dei implere quod
 iussum est.